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Informace z obecního úřadu

Vážení spoluobčané,

je to téměř k neuvěření, jak rychle
odezněla zima. Zvykáme si už pomalu
na to, že v nížinách vidíme čím dál tím
méně sněhu. Doufám, že jste si užili
zimní sporty alespoň na horách. Znovu
se můžeme těšit na krásné, slunečné
jarní dny. Věřme, že zahrádky, které se
tímto počasím pomalu probouzejí ze
zimního spánku, nespálí ještě jarní
mrazíky.

Pokud již budete uklízet své zahrádky
a připravovat je na jaro, chtěl bych Vás
poprosit o ohleduplnost ke všem
spoluobčanům. Mám na mysli
zejména používání hlučného nářadí a
případné pálení chrastí. Provádějte
tyto činnosti mimo neděli a při pálení
zohledněte povětrnostní podmínky. 

Jak jste si mohli všimnout obec také
nezahálí a snaží se v době vegetačního
klidu odstraňovat suché či nebezpečné
stromy, pokud je to nutné. Případně
jen udělat omlazující prořezy.
Speciálně v místě bývalé pizzerie
muselo dojít k úplnému odstranění
stromů vzhledem k plánovanému
záměru zbudování dětské skupiny. 
Dalším problémem bylo to, že stromy
byly přerostlé a zasahovaly do drátů
elektrického vedení. 
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I vy zvažte, zda není vhodné u stromů
ve vašem vlastnictví provést jejich
prořez. Přemýšlejte jaké stromy a kde
vysazujete. Obzvláště pak       v
zastavěných částech obce hlídejte, aby
vám nepřerůstaly. Shození již
přerostlých, velkých a nebezpečných
stromů je pak náročné, 
nebezpečné     a finančně nákladné.
Další lokalitou, která potřebovala ořez,
je nově nabytá budova bývalé
“ponožkárny”. Zde má obec v plánu
vybudovat byty a případné
podnikatelské prostory. K omlazujícímu
prořezu dojde v nejbližších dnech také
na výletišti za kulturním domem.

V oblasti kultury proběhlo v naší obci
během zimy několik zdařilých akcí.
Zatím tou nejzdařilejší akcí v letošním
roce byl obecní ples. Přípravu plesu
zajistila naše kulturní komise a chválu
jsem slyšel od většiny návštěvníků.
Příznivé ohlasy se týkaly především
organizace, výzdoby a hudby. Dalším
příjemným překvapením pro hosty byla
večeře formou rautu v režii pana
Tichého. Jsem rád, že jsme se domluvili
a on přistoupil na tento návrh. Musím
nejen za sebe říct, že veškeré jídlo bylo
vynikající. Součástí zpravodaje je i
letáček na návrh vaření obědů v obecní
restauraci.



Prosím, využijte této příležitosti               
a domluvte se s panem hospodským
na možnosti odběru jídel. Ples byl také
úspěšný z hlediska výdělku, a proto se
zastupitele rozhodli věnovat finanční
dar nejstarším obyvatelům žijícím         v
naší obci. Osobně jsem pro
upřednostnění plnění sociálního
programu pro konkrétní a hlavně
místní obyvatele. 

U plesů ještě, s dovolením, zůstanu.
Koncem února se konal fotbalový ples,
který byl zcela vyprodaný a dle ohlasu
návštěvníků skvělý. Bohužel konec
plesu pokazili mladíci, kteří získali
vstupenky přes třetí osobu a na ples šli
zřejmě již od začátku s úmyslem se
nejen bavit, ale i škodit. Chtěl bych
nastalou situaci v krátkosti vysvětlit. Při
odchodu některých hostů z plesu je
skupina mladíků obtěžovala a došlo z
jejich strany i k napadení. Ve vzniklé
situaci se samozřejmě napadení
občané museli bránit.

Organizátory akce byla přivolána na
pomoc policie. Pochválil bych
pořadatele i ostatní návštěvníky plesu,
že nenechali situaci dále eskalovat. Není
to příjemná zkušenost, ale při
organizování příštího plesu budou
organizátoři dělat vše pro to, aby se
situace neopakovala.  

Situaci ohledně bezpečnosti bereme
opravdu vážně. Obec plánuje postupně
umístit kamerové systémy  v dalších
lokalitách. Například na víceúčelovém i
fotbalovém hřišti. Toto je odlehlé místo,
kde dochází        k vandalismu. Nově byl
kamerový systém umístěn i v areálu
zahrady mateřské školky.

Přeji vám příjemné prožití jarních dnů, a
aby byl pro vás rok 2024 příznivý ve
všech  směrech. 
Věřím, že výzvy, které jsme si pro
letošek vytýčili, úspěšně zvládneme.

Jaroslav Plaček, starosta

Problematika odpadového
hospodářství v obci

Chtěl bych vám poděkovat za pozitivní
přístup v oblasti odpadového
hospodářství. Musím konstatovat, že se
snažíte více třídit odpad, zamýšlíte se
nad odpady. Chápete i situaci obce, kdy
je vzhledem k legislativě v oblasti
komunálních odpadů zvýšený tlak       
na třídění a stále se zpřísňují pravidla.
Cíle, které zákon stanovuje, se musíme
postupnými kroky snažit splnit.               
V případě nesplnění limitů hmotnosti
směsného odpadu na občana by
mohlo dojít k situaci, že by se obci
poplatek za skladování výrazně zvýšil. 

Jako jedni z mála jsme doposud neměli
omezen počet svozových nádob na
domácnost. Zastupitelé na 9. zasedání
zastupitelstva schválili obecní směrnici
o odpadovém hospodářství. Tuto
směrnici najdete na webu obce. Zde
byste měli vyčíst, jak nakládat      
s odpady. Většina z vás už zaplatila
poplatek za svoz TDO a vyzvedla si
nálepku. Ti z vás, kteří tak ještě
neučinili, mají možnost si ji kdykoli na
obecním úřadě vyzvednout.



Připomínám, že je nutno tak učinit do
konce března. První dubnový svoz již
popelnice bez nálepky nebude
vyvezena. Pokud máte k danému
tématu jakékoli dotazy, neváhejte se na
mě obrátit. 

Následující tabulka i graf jasně ukazují,
že díky osvětě a nastolenému trendu
se podařilo snížit množství ukládaného
odpadu. To jasně avizuje, že jako
občané lépe třídíte. I tak je stále veliký
prostor ke zlepšení. 

Přehled příjmů a výdajů 
2021 - 2023



V roce 2022 jsem zveřejňoval ve
zpravodaji, že obec doplácela  na
jednoho občana částku 579 Kč. V roce
2023 obec doplácela na jednoho
občana částku 499 Kč. 

I přesto, že počet obyvatel v naší obci
narůstá, graf jasně ukazuje klesající
trend hmotnosti sváženého
komunálního odpadu. Svou
zodpovědností jste meziročně snížili
množství ukládaného odpadu o cca
jednu tunu za jeden svoz. Věřím, že v
tomto trendu budete pokračovat.

Jaroslav Plaček, starosta



Z  Á  P  I  S  
do 1. třídy školního roku 2024 – 2025

čtvrtek 11. dubna 2024, 
od 14:00 – 16:30 hodin v ZŠ Ženklava

Dostaví se rodiče s dětmi:
• které měly v loňském roce odklad povinné školní docházky

• které k 31. 8. dovrší 6 let věku
• jejichž rodiče chtějí požádat o odklad školní docházky

S sebou vezměte:       
• rodný list dítěte      

• občanský průkaz       

Na nové kamarády se těší žáci a učitelé naší školy.  

Informace ze ZŠ
Ve škole začalo druhé pololetí,              
ve kterém žáky čeká plno významných
událostí.
V učení nepolevujeme, chceme, aby
vysvědčení na konci roku měli všichni
minimálně tak pěkné, jako bylo teď, a
to je někdy dost práce.
Všichni žáci od září absolvovali
spoustu akcí - naposled třeba karneval
a školu bruslení. 

Už se moc těšíme, až začne plavecký
výcvik, který je povinný pro žáky 2. a 3.
ročníku. Měl by začít v dubnu. Do té
doby proběhnou různé bezpečnostně
preventivní akce, projektové dny, zápis
do 1. třídy, školní výlet - ale ten je
zatím zahalen tajemstvím a bude tedy
pro školáky překvapením. 

Hana Vidličková, ředitelka školy



Z Á P I S 
do MŠ pro školní rok 2024 – 2025

pondělí 13. května 2024, 
od 9:00 do 11:00 hodin v prostorách MŠ v Ženklavě

Přineste si s sebou: 
žádost o přijetí – web školy (lze vyplnit i na místě)

   potvrzení lékaře o proočkování dítěte – web školy
   občanský průkaz
   rodný list dítěte

Informace z MŠ

Vynášení zimy a vítání jara – akce se ZŠ – pro veřejnost.
Divadélka ve školce.
Zase k nám přijede paní logopedka, aby zjistila případné vady řeči u dětí.
Návštěva knihovny v Kopřivnici s dětmi ze Sluníček.
Těšíme se do školy – kroužek pro předškolní děti a jejich rodiče.
Příprava dětí na zápis do ZŠ.
Zápis do ZŠ.
Plavecký výcvik pro předškolní děti.
Pálení čarodějnic – akce se ZŠ, spolkem rodičů.
Den rodiny.
Pěšky na kole či koloběžce, do školky se chodí lehce – motivační akce 
pro děti s vyhodnocením.
Fotografování dětí ke Dni matek, předškoláci na tablo.
Spaní ve školce – třída Sluníček.
Výlet do Hradce nad Moravicí.
Návštěva Dopravního hřiště ve Valašském Meziříčí dětem k svátku.
Rozloučení s předškoláky v MŠ.
Dravci v ZŠ.
Rozloučení se školním rokem na výletišti – se ZŠ, Spolkem rodičů.

Co děti v MŠ ještě čeká?



Informace ze SPOZ
Sbor pro občanské záležitosti
pokračuje v pořádání setkání jubilantů
na obecním úřadě. Ta poslední
proběhla 16.října 2023 a 4. března, kdy
k převzetí dárkových poukazů dorazilo
8 a 6 jubilantů (viz foto). 

Zároveň již připravujeme Vítání
občánků, které proběhne v neděli 19.
května 2024. Prosíme všechny rodiče,
kteří neobdrželi přihlášku, a chtěli by
dorazit (podmínkou je trvalé bydliště
maminky a dítěte v Ženklavě), aby se
přihlásili u Pavly Frant
(pavla.frant@gmail.com).

Pavla Frant, předsedkyně SPOZ

mailto:pavla.frant@gmail.com


Poplatek za psa

Poplatek ze psů pro rok 2024 je 100,- Kč za jednoho psa a za druhého a každého
dalšího psa téhož držitele je poplatek 100,- Kč.

Splatnost poplatku je do 31.3.2024 v hotovosti na pokladně Obecního úřadu 
v úředních dnech nebo převodem na účet u ČS a.s. č. ú. 4758311329/0800. 
Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné, specifický symbol 1341.

Na obecním úřadě je také možnost platit kartou.

Poplatek za popelnice

Poplatek je ve výši 700,- Kč za osobu a rok.

Splatnost poplatku je do 31.3.2024, a to buď v hotovosti na pokladně Obecního
úřadu v úředních dnech nebo převodem na účet u ČS a.s. č. ú. 4758311329/0800.  
Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné, specifický symbol 1345 a do zprávy
pro příjemce napište počet osob. Nutné vyzvednutí nálepky na OÚ.

První svoz bio odpadu proběhne 17. 4. 2024. Kontejnery budou přistaveny 
o týden dříve. Následující svozové termíny budou pak každou středu.

Obecní úřad upozorňuje, že k 31. 12. 2023 skončila většina nájemních smluv        
na pronájem hrobových míst. Pokud máte zájem v nájmu pokračovat, kontaktujte
OÚ a sjednejte si termín k sepsání nové smlouvy. Cena nájmu zůstává stejná.

Platba za hrobové místo

BIO odpad

Tříkrálová sbírka 2024
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se zapojili do Tříkrálové sbírky. 
V letošním roce bylo v naší obci vybráno ve sbírce 35 291 Kč.  Peníze ze sbírky
pomáhají realizovat důležité projekty a podporovat ty, kteří to potřebují.



Masopust 2024

Děkujeme všem zúčastněným a věříme, že se tato akce stane tradicí a příští rok
nás bude zase více.








